
 

 1 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 01.08.2022г.№ 182-п 

┌                                                          ┐ 
О внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Магистральнинского  

городского поселения 

 

В соответствии со статьями 217, 219.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с 

Положением «О бюджетном процессе в Магистральнинском муниципальном образовании», 

утвержденным Решением Думы Магистральнинского городского поселения  от 23.12.2021 № 284, 

на основании Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета 

Магистральнинского городского поселения, утвержденного Постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения от 18.10.2012г. № 167/4-п, руководствуясь статьями 

7,24,39,62 Устава Магистральнинского городского поселения,  Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств бюджета Магистральнинского городского поселения на 2021 год, предусмотрев 

следующее: 

рублей 

Код бюджетной классификации 2022 год 3 квартал 

951 0503 6940003070  244 - 25 000,00 - 25 000,00 
951 1204 6930009020  244 + 25 000,00 + 25 000,00 
ИТОГО + 0,00 + 0,00 

 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего ФЭО - 

главного бухгалтера Кутимскую Т.О. 

3. Разместить настоящее постановлениев газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Врио главы Магистральнинского  

городского поселения                                      Д.Г. Абдрахманов 



 

 2 

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

  от  04 августа 2022 г.  № 183-п 

┌                                                                             ┐ 
 «О назначении  публичных слушаний  по 

рассмотрению проектов решений о 

предоставлении разрешения на отклонение от 

придельных параметров земельного участка и 

разрешения на условно-разрешённый вид 

использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, улица Российская, 

участок 3 В» 

 

В целях создания условий для устойчивого развития территории 

Магистральнинского муниципального образования, сохранения окружающей среды и 

объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий 

муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и 

юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

ровести публичные слушания по проектам решений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров строительства земельного участка и условно-

разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица 

Российская, участок 3 В (кадастровый номер 38:07:020206:141)  с видом разрешённого 

использования «Магазины 4.4.» (далее – публичные слушания). 

Организатором публичных слушаний является Комиссия по землепользованию и 

застройке Магистральнинского муниципального образования, состав которой утвержден 

Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 06 июля 

2015 г. № 133-п «О постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования» (изменение Постановление 

администрации Магистральнинского городского поселения от 20 ноября 2019 г. № 257-п). 



 

 3 

Сроки проведения публичных слушаний с 08.08.2022 по 08.09.2022. 

Открытие и работа экспозиции с 08.08.2022 по 08.09.2022 в здании администрации 

Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5 с 09-00 до 17-00 

часов в рабочие дни.  

Собрание участников публичных слушаний для жителей Магистральнинского 

городского поселения состоится 08.09.2022 в 17.00 часов местного времени в здании 

администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5, кабинет 

№8. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о 

себе: 

а) физические лица - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 

адрес места жительства (регистрации) с приложением документа удостоверяющего 

личность или его копии; 

б) юридические лица - наименование юридического лица, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения, документ, подтверждающий 

полномочия представителя юридического лица и документ, удостоверяющий его личность 

или его копия; 

в) участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 

реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 

на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

Замечания и предложения направляются с 08.08.2022 по 08.09.2022: 

а) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний; 

б) в письменной форме по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5; 

в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта. 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на сайте Магистральнинского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения                                                                      Д.Г. Абдрахманов 

 

 

 

 

 



 

 4 

 
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

  от  04 августа 2022 г.  № 184-п 

┌                                                                             ┐ 
 «О назначении  публичных слушаний  по 

рассмотрению проекта решения о 

предоставлении разрешения на условно-

разрешённый вид использования земельного 

участка» 

 

В целях создания условий для устойчивого развития территории 

Магистральнинского муниципального образования, сохранения окружающей среды и 

объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий 

муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и 

юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно-разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по 

адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, посёлок Магистральный, улица 17 

съезда ВЛКСМ, участок 20 «А» (кадастровый номер 38:07:020213:77)  с видом 

разрешённого использования «для индивидуального жилищного строительства 2.1.», (далее 

– публичные слушания). 

Организатором публичных слушаний является Комиссия по землепользованию и 

застройке Магистральнинского муниципального образования, состав которой утвержден 

Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 06 июля 

2015 г. № 133-п «О постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования» (изменение Постановление 

администрации Магистральнинского городского поселения от 20 ноября 2019 г. № 257-п). 

Сроки проведения публичных слушаний с 08.08.2022 по 08.09.2022. 

Открытие и работа экспозиции с 08.08.2022 по 08.09.2022 в здании администрации 

Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5 с 09-00 до 17-00 

часов в рабочие дни.  



 

 5 

Собрание участников публичных слушаний для жителей Магистральнинского 

городского поселения состоится 08.09.2022 в 17.30 часов местного времени в здании 

администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5, кабинет 

№8. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о 

себе: 

г) физические лица - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 

адрес места жительства (регистрации) с приложением документа удостоверяющего 

личность или его копии; 

д) юридические лица - наименование юридического лица, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения, документ, подтверждающий 

полномочия представителя юридического лица и документ, удостоверяющий его личность 

или его копия; 

е) участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 

реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 

на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

Замечания и предложения направляются с 08.08.2022 по 08.09.2022: 

г) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний; 

д) в письменной форме по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5; 

е) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта. 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на сайте Магистральнинского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения                                                                      Д.Г. Абдрахманов 

 

Обстановка с пожарами на территории  Казачинско-Ленского района. 

 

Пожары, как и другие, стихийные бедствия, приводят 

к страшным последствиям, но их можно 

предупредить. Пожарная безопасность является 

главной составляющей нормальной жизни человека, 

так же, как и потребность человека в пище, одежде, 

жилище, воде, воздухе.  

С 01 января по 01 августа 2022 на территории 

Казачинско-Ленского района произошло 37 пожаров 

(за аналогичный период прошлого года (АППГ) – 60), 



 

 6 

на которых погибло 0 человека (АППГ – 3), в том числе 0 несовершеннолетних (АППГ – 2), 

получили травмы 1 человек (АППГ – 2). На пожарах эвакуировано 44 человека (АППГ – 

65).  

Статистика показывает, что большинство пожаров происходят в жилом секторе и 

большинство из них- по вине самих же жителей, нарушающих требования пожарной 

безопасности. Отсюда гибель и травматизм людей от дыма и огня. Основными причинами 

пожаров, возникающих в жилом секторе является электротехническая, печное отопление и 

неосторожное обращение с огнем. 

        С целью недопущения пожара в жилом секторе необходимо соблюдать требования 

пожарной безопасности. 

Ни в коем случае: 

 Не пользуйтесь неисправными электроприборами; 

 Не используйте электропроводку с поврежденной изоляцией; 

 Не разжигайте костры вблизи жилых домов; 

 Не тушите окурки в мусорных ведрах; 

 Не оставляйте без присмотра малолетних детей 

 Не оставлять без присмотра печи, которые топятся, а также поручать надзор за ними 

детям.  

Как правильно звонить в пожарную охрану: 
• наберите номер 01, с мобильного телефона – 112 или 101 (по этому номеру звонят 

бесплатно);  

• сообщите диспетчеру адрес, что горит;  

• при необходимости уточните расположение подъездов к зданию;  

• назовите свою фамилию.  

 

Дознаватель – государственный инспектор  

Казачинско-Ленского района по пожарному надзору           Элеонора Аганина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

